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Selskabsskatteprojektet 35 sætter fase 2 i produktion onsdag den 4. september 2002. Fase 2 
omfatter dels en række nye/ændrede skærmbilleder, dels nye programdele, som beskrevet 
nedenfor. 

Følgende nye/ændrede skærmbilleder vil blive tilgængelige i 3S fra onsdag den 4. september 
2002 kl 9.00 

«+ Indkomstoplysninger er ændret, så felt 24 bliver stående i skærmbilledet efter GEM 
+ Administrative oplysninger er ændret, idet felt 13 Ligningsartkode er flyttet ud af billedet 

og over i billedet Selskabsoplysninger. Det vil dog fortsat være muligt at indberette felt 
13 via Masseindberetning 

+ I Administrative oplysninger vises dato for overførsel af beregningsdata til systemets 
økonomidel. 

+ Selvangivelsesoplysninger er erstattet af Selskabsoplysninger og en række nye 
funktionaliteter er tilføjet. 

+ Der er tilføjet et nyt billede: Sambeskatningsindkomst. Billedet kan anvendes til at 
indberette ligningsoplysninger for de enkelte selskaber i en sambeskatningsgruppe. 
Systemet foretager ikke sammentælling af de indkomster, der er indberettet på 
selskaberne. Der foretages skatteberegning, men der udskrives ikke årsopgørelser , ved 
indberetning af sambeskatningindkomster. Der er ikke direkte adgang til 
sambeskatningsbilledet via Startbilledet, i stedet findes adgangen til billedet via billedet 
Sambeskatning eller via "sambeskatningslinket" i billedets stamhovedoplysninger 

+ Der er tilføjet et nyt billede, Hensættelser, fonde mv. 
+ I billederne Uddatastyring og Listebestilling er tilføjet det nye uddata, som beskrevet 

nedenfor. 
+ Der er tilføjet et nyt billede Arkivering 

Ud over de nye skærmbilleder vil 3S i fase 2 begynde at danne en del uddata, som hidtil har 
være dannet i de gamle selskabssystemer SSR og FBS. Det drejer sig om følgende materiale: 

+ Selvangivelser, Ligningsomslag, Erklæringsskema og Kontrollerede transaktioner. Disse 
blanketter er allerede udsendt første gang fra 3S jf kommunebrev nr 99/02-0544-00077 
af 19. august 2002 fra Virksomhedssystemkontoret.. Sammen med selvangivelser 
udsendes også Liste over udsendte selvangivelser. 

Selvangivelsesmaterialet udsendes til de selskabsligende myndigheder 4 gange om året, i 
august, september, december og februar. 

+ Mandtalslister og Flyttelister udsendes til Selskabsligende myndighed, Hjemkommuner, 
Tilsyns - og Opkrævningsregion ultimo september 2002. Mandtalslisterne udsendes kun 1 
gang om året. Ændringer til mandtallet kan ses i billedet Adviseringer. Der dannes kun en 
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mandtalsliste pr myndighed, idet de to mandtalslister for henholdsvis selskaber og fonde 
er slået sammen til en liste. 

Opmærksomheden skal henledes på, at listerne vil blive udskrevet i CVR-nr orden, hvis ikke 
andet bestilles. Hvis der ønskes en anden sortering af mandtalslisten, skal man ændre 
sorteringen af den pågældende mandtalsliste i billedet Uddatastyring inden mandtalslisten 
dannes ultimo september 2002. 

«+ Observationsark vil for fremtiden blive udskrevet fra system 3S en gang om måneden, 
samtidig med at der dannes Stamdataark. Observationark vil kun blive udskrevet for 
nystartede selskaber og fonde mv, ikke ved senere ændringer. 

Den 1 oktober 2002 vil den sidst del af systemet blive lagt i produktion. Det drejer sig om 
administrationen af udbytte, som også vil blive lagt i system 3S med virkning fra indkomståret 
2002. Det betyder, at udbytte, som udloddes efter indkomståret 2002 skal indberettes i system 
3S, mens udbytte som udloddes efter indkomståret 2001 fortsat skal indberettes i CUR i system 
SSR, ligegyldigt hvornår dette udbytte udloddes. Iværksættelsen af denne del vil give 
kommuner og regioner adgang til endnu to billeder: 

+ Udbytteerklæring, hvor der kan forespørges på Udbytteerklæringer fra selskaber, som 
udlodder udbytte. 

«+ Udsøg udbytteattester, hvor der kan søges på udbytteattester, enten fra en given 
udlodder eller til en given modtager. 

Samtidig med at disse to billeder lægges i produktion vil der blive tilføjet et nyt område i 
Adviseringsbilledet, kaldet Udbytte advis. Disse adviser vil blive sendt til den selskabsligende 
myndighed, hvis der er uoverenstemmelse mellem det indberettede udbytte i 
Ligningsindberetning og på Udbytteerklæringen. Disse adviser vil erstatte liste 8470 og 8472 fra 
system SSR. 

På grund af forberedelsen til idriftsættelsen er projektet nødt til at foretage følgende: 
30.08.2002 : Blanketbestilling- og listebestillingsbilledet lukker kl.12.00 
03.09.2002 : System 3S lukker kl.15.00 
04.09.2002 : System 3S åbner (i sin helhed) med ny funktionalitet. 

Kommuner og regioner skal ikke foretage sig noget specielt for at få adgang til de nye/ændrede 
skærmbilleder i System 3S. Alle med en forespørgsels - eller opdateringsadgang til 3S vil 
automatisk få adgang til de nye skærmbilleder, når der åbnes for adgangen til disse. 

Hvis der er spørgsmål til de nye faciliteter i 3S er I velkomne til at ringe til 3S Call-centeret på 
telefon 35 29 73 30, dagligt kl 8.30 - 15.30, fredag dog til kl 14.00. 

Med venlig hilsen 

Bente Kristensen 
35 projektet 

Tabelstruktur Edb-drift 
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